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ROMITETTOLIMPIE KOMBETAR SHOIPTAR

Asamblea e pérgjithéshme e ANOC - 201 Komitete Olimpike mblidhen né Seul

Nga Asamblea e ANOC , Seul-Korea e Jugut

Mé daté 2-5 Prill 2006 né Seul t& Kores sé Jugut, Shogata e Komiteteve Olimpike Kombétare (ANOC ) e kryesuar nga
Presidentii saj z. Mario Vazquez Rana, né prani t& Presidentit t& CIOs z. Jacque Rogge, pérfagésuesve t& Komiteteve
Olimpike dhe pérfagésuesve mé té larté shtetéroré té Koresé sé Jugut, zhvilloi punimete Asamblesé sé Pérgjithéshme
t& 15. Mé tepér se 300 delegaté té 201 Komiteteve Olimpike ndér 203 té tilla anétare t& ANOC diskutuan pér ¢éshtje t&
réndésishme pér t& ardhmen e ANOC, rritien e rolit t& Shogatave Kontinentale né mbéshtetje t& Komiteteve Olimpike
Kombétare, luftés kundér dopingut, pémirésimi i Programit Olimpik, pérdorimin mé efektiv t& burimeve té ofruara nga
Solidariteti Olimpik dhe pjesmarra né lojrat e ardhéshme Olimpike(marré nga fagja zyrtare e intemetit t& CIO) Pér
KOKSH né kété Asamble morrén pjesé Presidenti z. Domi dhe Sekretari i Pérgjithshém z. Bello.

KOK i Kosovés - Seminar pér Administratorét e Sportit ‘Qeverisja e Organizatave Sportive”

CITIUS ALTIUS FORTIUS

Komiteti Olimpik i Kosovés ka organizuar né datén 10 Prill 2006 né ambjentet e Shtépia
e Sporteve seminar 1 ditor pér administratorét e sportit me temé “Qeverisja e Organi-
zatave Sportive”. Me njé pjesmarrje té gjeré té pérfagésuesve té federatave sportive
Kosovare, drejtues klubesh dhe pérfagésues té Ministrisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
té Kosovés, seminari u ndog me njé interes té vecanté. Lektor né kété seminar ishte
Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH z. Stavri Bello i cili njkohésisht éshté edhe lektor i
jashtém pér lIéndén e “Organizimit t& Sportit” prané Akademisé sé Edukimit Fizik dhe
Sporteve “Vojo Kushi”.
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13 Prill 2006
Mbledhje e Késhillit té Arbitrazhit Sportiv

Ditén e Enjte mé daté 13 Prill 2006, anétarét e

Q55
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14 Prill 2006
Mbledhje e Komisionit Sporti pér té Gjithé

Komisioni i Sportit pér té& Gjithé i KOKSH né mbled-

hjen e mbajtur né zyrat e KOKSH mé 14 Prill 2006 ka
diskutuar mbi organizimin e njé Tavoline t& Rrumbul-
lakét Kombétare e cila do té trajtojé njé séré temati-
kash té Sportit pér té Gjithé né Shqipéri, sipas orien-
timeve kryesore té cilat jané mbéshtetur sot politikat
bashkékohore té sportit pér té gjithé . Korniza, struk-
tura dhe ndarja e pérgjegjesive pér marjen e masave
organizative té késaj tavoline té rrumbullakét kom-
bétare e cila do té pérfshijé shumé aktoré ishin pikat
e rendit té dités t& mbledhjes sé komisionit.

Késhillit t& Arbitrazhit Sportiv t&é kryesuar nga z.
Skénder Begeja zhvilluan né ambjentet e KOKSH
mbledhjen e dyté té radhé&s pér vitin 2006. Rendi i
dités pér diskutim né mbledhje ishte:

1.Diskutime rreth Projekt Statutit t& Késhillit té& Arbi-
trazhit Sportiv

2.Projekt Maréveshja e Arbitrazhit né Sport ndérm-
jet paléve nénshkruese

3.Diskutime mbi ndryshimet dhe shtesat

17 Prill 2006 - Dita Olimpike e Vrapimit Pranveré-Rrogozhiné-2006”

£

“Pranveré-2006-Rrogozhiné” ishte aktiviteti Olimpik i zhvilluar né qytetin e Rrogozhinés né kuadér té Dités
Olimpike té Vrapimit 2006 nga bashképunimi i Bashkisé Rrogozhiné, Drejtorisé Arsimore Kavajé, KOKSH
dhe Shoqata “lliria” e emigrantéve Shqiptaré té Trieste, Itali.

Nxénésit e dhjeté shkollave 9 vjecare té qytetit dhe komunave té Rrogozhinés dhe Kavajés (Shkollat
9 vjecare: M.Gjuzi, Soros, Gose, Kalush, Sinaballaj, Luzi vogél, Harizaj, G&rmenjé, Lekaj, Synej) ishin
protagonistét kryesoré té kétij aktiviteti masiv. U zhvilluan gara t& dryshme atletikore pér vajza dhe djem
té grupmoshave té ndryshme, lojra t& ndyshme popullore, lojra gazmore etj. Gjithashtu, aktiviteti ishte i
ndérthurur me pjesé artistike si kéngé, valle popullore, humor e parodi. Kupa, medalje dhe certifikata u
ndané pér fituesit dhe pjesémarrésit né aktivitet si individ dhe si shkollé.

Organizimi i aktivitetit u ndog me interes nga Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH z. Stavri Bello, Kryetari
i Bashkisé z. Xhavit Halili, zv/Presidenti i Shoqgatés “lliria” t& emigrantéve Shqiptaré né Trieste z. Xhafer
Tari dhe nga Drejtori i Arsimit té Rrethit Kavajé z. Artan Lilmani.
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20 Prill 2006 — Akademia Olimpike e
Kosovés vizité pune né KOKSH

Né vijim t& bashképunimit t& frytshém mes Komitetit
Olimpik Kombétar Shqiptar dhe Komitetit Olimpik té
Kosovés, njé tjetér shkémbim eksperience pérsa
i pérket Akademive Olimpike respektive, u zhvil-
lua ndérmjet dy vendeve. Sekretari i Pérgjithshém i
KOKSH Stavri Bello, Drejtori i Akademisé Olimpike
Shqiptare Arben Kagurri dhe anétari i Bordit t&¢ AOSH
Pérparim Ferunaj, kané pritur né KOKSH né njé takim
zyrtar miqté e Akademisé Olimpike t& Kosovés Prof.
Dr. Arsim Fehmiu, Prof. Ylber Rudi dhe Inxh. Eshref
Sahiti. Megjithése takimi i paré i kétij lloji midis A.O.
té Kosovés dhe A.O.Shgiptare , Drejtori i AOSHs
Arben Kagurri né ményré paronamike i'u ka prezan-
tuar migéve punén dhe eksperiencén e AOSHSs. Té
kénaqur nga ky takim, bashképunimi do té pasohet

me njé vizité t& AOSHs né Kosové.

20 Prill 2006 — Mbledhje e Komisionit Mjek-
sor té KOKSH

Megijithése pas njé kohe té shkurtér mos funksion-
imi, Komisioni Mjeksor i KOKSH mblidhet sérish
pér tu riorganizuar. Késhtu né daté 20 Prill 2006,
né ambjentet e KOKSH éshté zhvilluar mbledhja
e paré e kétij Komisioni pér mandatin 2005-2008.
Komisioni me kryetar Dr. Muhamet Ostreni dhe
anétarét e tij, diskutuan né mbledhje sipas pikave
té rendit té dités:

* Riorganizimi i Komisionit Mjeksor
* Programi i Komisionit Mjeksor deri né vitin 2008
* Té ndryshme
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Mé daté 21 Prill 2006, Komiteti Ekzekutiv zhvilloi né
zyrat e KOKSH mbledhjen e tij té radhés. Anétarét
té pranishém né mbledhje diskutuan sipas rendit té
dités i cili ishte si vijon:

eInformacion mbi mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme t& ACNOs, zhvilluar nga 1- 4 Prill
2006 né Seul té Koresé;

* Bursat Olimpike “Pekin 2008”;

* Bursat Mesdhetare;

* Projekti i Federatés sé Mundjes pér kualifikimin
e tranjeréve;

* Projekti i Akademisé |évizése;

* Shqyrtim i dokumentacionit pér anétarésim té
Shoqgatés sé Lojés Bridge;

* Seminari mbi Legjislacionin Sportiv;

 Konfirmim pér pjesmarje né Festivalin Olimpik Rinor

Diméror “Jaca 2007 18-23 Shkurt 2007, Spanjé;

e Konfirmim pér pjesmarje né Festivalin Olimpik

Rinor Veror “Belgrade 2007” 22-27 Korrik 2007.

* Mbledhja e Komisionit Teknik;

* Mbledhja e Késhillit t& Arbitrazhit Sportiv;

e Mbledhja e Komisionit t& “Sportit pér té Gjithé”

* Té ndryshme;

CIO dhe Solidariteti Olimpik, pércaktohen
sportistését pérfitues té bursés Olimpike

Né vijim té procedurave té aplikimit né lidhje
me programin e”Bursa Olimpike pér Spor-
tisté”, KOKSH ka kénaqésiné té informoj
se jané konfirmuar nga CIO dhe Solidariteti
Olimpik sportistét qé do té pérfitojné nga ky
program. Né kété kuadér KOKSH ka arritur té
pérfitojé 7 Bursave Olimpike pér sportisté.
Pérfituesit e bursa jané:

Atletiké

Klodiana Shala; Elton Bitincka

Peshéngritje

Gerti Trasha; Fetie Kasaj; Endri Haxhihyseni;
Erkand Qerimaj

Mundje

Ergys Mirukaj
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27-30 Prill 2006 — "Pescara 2009’’- Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH né mbledhjet e
Komisionit Teknik té ICMG

Né kuadér té pérgatitjeve pér Lojérat e ardhéshme Mesdhetare “Pescara 2009, Sekretari i Pérgjithshém i
KOKSH Satvri Bello i cili éshté anétar i Komisionit Teknik t& ICMG mori pjesé né mbledhjen e kétij komis-
ioni e cila u mbajt né Pescara té Italisé né datat 28-29 Mars 2006. Pér kété géllim, anétarét e Komisionit
vizituan disa nga ambjentet sportive té pérfunduara dhe ato né punim. Komisioni i cili pa nga afér punimet
né infrastrukturé, do té dalé me njé raport pérfundimtar.

3 Maj 2006 — Sporti Shqiptar i Bridge, takim pune né KOKSH

Pérfagésues té sportit té Bridge(lloj loje me letra), sport i ri ky né Shqipéri, u pritén nga Sekretari i Pérgjith-
shém i KOKSH z. Bello. Né takim u bisedua mbi anétarésimin e kétij sporti prané KOKSH e cila ka marré
aprovimin paraprak t& Komitetit Ekzekutiv, por vendimi pérfundimtar pér njohjen e saj do t& merret né
Asamblené e 11 vjetore t&€ KOKSH. Nga pérfagésuesit e kétij sporti u konfirmua se sé shpejti ky sport do
té zhvillojé asamblené e tij té paré.

5 Maj 2006 - Mbledhje e Kry-
etaréve té komisioneve té
KOKSH

Menjéheré mbas mbledhjes sé
Komitetit Ekzekutiv t&¢ KOKSH i
cili ka pércaktuar datén e zhvil-
limit t& Asamblesé sé 11 vjetore
té KOKSH, komisionet pérbérse
té tij kané nisur nga puna pér
pérgatitien e raporteve vjetore
té punés pér vitin 2005. Pér kété
géllim, Presidenti Domi dhe Sek-
retari i Pérgjithshém Bello kané
zhvilluar né zyrat e KOKSH njé
Nga-mbledhja e kryetaréve té komisioneveité KOKSH takim pune té pérbashkét me
kryetarét e kétyre komisioneve.

8 Maj 2006 — Presidentét e KOKSH
dhe F.SH. té Ciklizmit, takim né KOKSH

Presidenti Domi, priti né zyrat e KOKSH né njé takim pune Presidentin e FSH Ciklizmit z.
Skénder Hanxhaku, Sekretarin e FSHC z. Genci Angjeli dhe sé bashku me ta njé sipérmarrés
Italian, prodhues materialeve sportive ciklistike i cili ishte njékohésisht edhe anétar i Fed-
eratés sé Ciklizmit té rajonit t& Varezes. Né takim z. Hanxhaku prezantoi punén e miré té
FSHC, paraqitjet e mira né rezultate por edhe masivizim té sportit té ciklizimit kohét e fundit.
Nga ana e KOKSH Presidenti Domi i siguroi té ftuarit se KOKSH do té& mbéshtesi me té gjitha
mundésité qé ka, FSHC-it pér cuarjen pérpara té kétij sporti Olimpik..
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15 Maj 2006 — KOKSH né mbéshtetje té sportistéve té rinj té Ciklizmit

Presidenti Domi ofroi njé prtije té vecanté pér cikilistét e ekipit Kombétar té té rinjéve té cilét
arritén sukses né turneun qé u zhvillua né Mal i Zi “Trofeu i qytetit té panaireve”, té cilét
mé pas dolén né njé konferencé pér shtyp. Domi u shpreh se KOKSH éshté i kénaqur me ar-
ritien e rezultateve té marra nga té rinjté qé premtojné dhe shpreson né rikthimin e ¢iklizmit
né lavdiné e méparéshme. Presidenti Domi duke i inkurajuar sportistét pér té& vazhduar kété
rrugé me rezultate, theksoi se KOKSH ka projekte né mbéshtetje té& sportistéve té rinjé dhe
programme kualifikimi pér trainerét. Njé theks té réndésishém z. Domi e vuri né bazén mate-
riale té kétij sporti e cila duhet té jeté bashkékohore dhe né standartet e vendeve té tjera. Pér
kété MTKRS, KOKSH, Federata dhe sponsoré duhet té jené mé té angazhuar né plotésimin e
kétyre standarteve té domosdoshme pér té aritur rezultate. Né mbyllje té konferencés pér shtyp
z. Domi u shpreh duke théné: “Déshiroj gé edhe c¢iklizmin ta shohim né “Pekin 2008” dhe pady-
shim “Pescara 2009”.

Nga pritja e ciklistéve té rinj nga Presidenti Domi

8-13 Maj 2006 - MEMOS IX

Pérgjegjésja e marrédhénieve me Median, Publikun dhe Marketingun e KOKSH znj.Elda
Gjoka, ka vijuar modulin e treté té Master Ekzekutiv pér Administrimin e Organizatave
Sportive (MEMOS), i cili u zhvillua né Ragusa té ltalisé né ambjentet e “Scuola dello
Sport”. Ky modul kishte pér subjekt “Menaxhimi i Burimeve Njerézore” i cili éshté edhe njé
nga pikat mé té réndésishme né fushén e sportit.
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15-16 Maj 2006
Dita Olimpike e Vrapimit — Peshkopi 2006

Né qytetin e Peshkopisé, me mbéshtetjen e KOKSH, éshté organizuar “Dita Olimpike e Vrapimit, Peshkopi-
2006”. Gjaté dy ditéve né kété veprimtari Olimpike, morén pjesé aktivisht nxénésit e shkollave t& mesme
“Seid Najdeni”, “Nazmi Rushiti"dhe shkollat 9-vjecare té qytetit t&€ Peshkopisé “Selim Alliu”, “Demir Gashi”,

Nga Dita Olimpike e Vrapimit — Peshkopi 2006

“Irfan Hajrullai” dhe “Myslim Shehu”. Nxénésit pjesmarrés garuan né distancat 400, 600, 800 dhe 1000 me-
tra sipas grupmoshave dhe né té morén pjesé 560 dejm dhe 560 vajza. Pérveg aktivitetit t& Dités Olimpike
té Vrapimit né qytetin e Peshkopisé jané organizuar aktivitete t&€ ndryshme artistike dhe sportive-kulturore
dhe né fund té aktivitetit u shpérndané cmime dhe cetifikata pér pjesmarrésit. Ky aktivitet u mbéshtet
nga KOKSH dhe pati vémendjen e bashképunimin e Bashkisé Peshkopi, Drejtorisé Arsimore Dibér, Klubit
Sportiv “Korabi” por né koordinimin dhe organizimin e késaj veprimtarie merité e vecanté i takon Komitetit
Olimpik Rajonal Dibér.

22 Maj 2006 — AOSH, mbledhje e bordit 24 Maj 2006 — Mbledhje e Komisionit
té Financé-Marketing

Akademia Olimpike Shqjiptare, né prag té zhvilimeve

té Asamblesé sé 11 vjetore t&€ KOKSH dhe pér té vi-

juar punén e saj pér vitin 2006, zhvilloi né ambjentet e

AEFS “Vojo Kushi” mbledhjen me anétarét e bordit, t&

cilét diskutuan mbi :

Mé daté 24 Maj 2006 né ambjentet e Komitetit
Olimpik Kombétar Shqgiptar u zhvillua mbledhja e
Komisionit t&¢ Financés dhe Marketingut. Rendi i
dités né kété mbledhje ishte:

1. Raporti i AOSH né Asamblené e 11 t& KOKSH - Diskutime mbi Draft-Raportin e Financé-Market-
2. Rishqyrtim i programit vietor t& AOSH pér vitin 2006  ingut t& KOKSH pér vitin 2008.
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29 Maj 2006 — Mbledhje e Komitetit Ekzekutiv té KOKSH né prag Asambleje

Komiteti Ekzekutiv i KOKSH zhvilloi mbledhjen e saj té radhés né ambjentet e Hotel “Leonardo”, shkémbi i
Kavajés Durrés. Anétarét e KE diskutuan mbi pérgatitiet dhe marrejn e masave, né kuadér té& organizimit té
Asamblesé sé 11-té vjetore t&€ KOKSH e cila do t& mbahet mé daté 3 Qershor 2006, po né hotel “Leonardo”.

f Nga mbledhja e Komitetit
L SNy Ekzekutiv, Hotel Leonardo

OO LI OO

INFORMACIONE NGA FEDERATAT SPORTIVE

Volejboll
Maj 2006 Pérfundon sezoni 2005/2006

Federata Shqiptare e Volejbollit zyrtarish ka pérfunduar veprimtarité kombétare té& sezonit 2005-2006. Si-
pas FSHV, renditja pérfundimtare e skuadrave t& Kampionatit Kombétar dhe Kupés sé Shqipérisé éshté:

Kampionati Kombétar Kupa e Shqipérisé
Meshkuj Femra Meshkuj Femra
1. Dinamo 1. Teuta 1. Studenti 1. Dinamo
2. Teuta 2. Dinamo 2. Dinamo 2. Teuta
3. Studenti 3. Tirana 3. Teuta 3. Tirana
4. Skéndérbeu 4. Studenti 4. Skénderbeu 4 Aulona
5. Vllaznia 5. Aulona
6. Tirana 6. Minatori
7. Erzeni 7. Krutja
8. Flamurtari 8. Korabi
9. Elbasani 9. Skénderbeu
10. Partizani
11. Pogradeci
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Peshéngritje

Fetie Kasaj medalje té argjen-
da né Kampionatin Europian
pér femra - senior

Né Kamipionatin e 19-t& Europian
pér femra-té rritur, i cili u zhvillua né
Poloni né datat 26 Prill - 4 Maj, spor-
tistia Fetie Kasaj i mbéshtetur nga
traineri i saj Faruk Kalleshi ka arritur
té rrémbejé 3 medalje argjendi né
té tre kategorité, shtytje, shképutje
dhe dy garésh. Ajo ka konkuruar né
peshén 58k dhe ka arritur kéto re-
zultate:

Shképutje - 97kg, Shtytje - 130kg
dhe né dy garésh 227kg

Gjimnastiké
Ornela Cuko medalje argjendi

Federata Shqiptare e Gjimnastikés
me njé ftesé té béré nga homologét
e tyre Rumun jané pérfagésuar né
Turneun Ndérkombétar té Poleshtit
né datat 6-7 Prill me gjimnasten Or-
nela Cuko, trainerin Ferdiand Mara
dhe gjygtaren ndérkombétare Fat-
bardha Shtrepi. Gjimnastja zhvilloi
njé¢ garé shumé té miré né katér
garésh por né disiplinén e kércimit
té kalit ajo arriti té& renditet né vendin
e dyté duke marré medalje argjendi
dhe duke u vlerésuar ndér gjimnas-
tet me té mira té aktivitetit.
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KOKSH - SPONSORET LOKALE NE SHQIPERI

Sponsoré Krenaré té Pjesémarrjes sé Shqipérisé né “Torino 2006” (Lojrat Olimpike Dimérore, edicioni XX)
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